
  

1 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 14 

NÁZEV ZAKÁZKY 

KLATOVSKÁ NEMOCNICE, a.s. - NOVÉ DIALYZAČNÍ STŘEDISKO 

SPISOVÁ 
ZNAČKA: 

CN/35/CN/22 
ČÍSLO 
JEDNACÍ: 

4195/22/CN 
SYSTÉMOVÉ 
ČÍSLO VZ: 

P22V00000146 

ODKAZ - EZAK: https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9369.html 

ODKAZ VVZ: https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/278287 
ODKAZ TED: ----- 

ZADAVATEL: Plzeňský kraj 

SÍDLO: Škroupova 18, Plzeň, 306 13 IČO: 70890366 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Rudolf Špoták - hejtman Plzeňského kraje 

POVĚŘENÁ OSOBA: Mgr. Roman Zarzycký - náměstek pro oblast ekonomiky, investic a majetku 

ADMINISTRÁTOR: Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 

SÍDLO: Vejprnická 663/56, 318 00 Plzeň IČO: 72046635 

STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE: Mgr. Bc. Jana Dubcová, ředitelka 

POVĚŘENÁ OSOBA: Ing. Dana Kocová 

E-MAIL: dana.kocova@cnpk.cz 

DRUH VZ: Stavební práce REŽIM VZ: Podlimitní 
DRUH 
ŘÍZENÍ: 

Otevřené řízení 

FINANCOVÁNO Z EU: ---- 

Zadavatel poskytuje prostřednictvím administrátora v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“), vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 

zakázce. 

Dne 29. 7. 2022 byla doručena další žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, na kterou zadavatel tímto odpovídá. 

Dotaz č. 1:  

Ve vysvětlení ZD č. 13 zadavatel odpověděl na dotaz č. 1, že součástí ceny zařízení staveniště musí být náklady na 

opatření k zamezení negativního vlivu stavby na okolí (protiprachová, protihluková apod.). Žádáme zadavatele, aby 

přesně specifikoval protiprachová a protihluková opatření, a to svou velikostí a rozsahem včetně technického 

provedení (délka, výška, specifikace materiálu, specifikace kotvení a jiné). Zhotovitel nezná požadavky nemocnice 

spočívající v nepřekročitelných hlukových a prašných limitech pro jednotlivé budovy a ploch v okolí. Návrh těchto 

opatření je vhodné, aby navrhl zpracovatel projektové dokumentace, jinak uchazeči budou uvažovat různá řešení s 

diametrálně rozdílnými dopady do ceny díla a nabídky uchazečů budou v důsledku toho vzájemně neporovnatelné.   

Odpověď zadavatele: 

Vedlejší rozpočtové náklady jsou takové náklady, které nepokrývají základní rozpočtové náklady. Nelze je vztáhnout 

k jednotlivým konstrukcím a pracím realizovaného objektu, ale souvisí s realizací stavby, jejím umístěním, vlivem 

okolí a místními podmínkami. Zohledňují konkrétní situaci na stavbě a v jejím okolí. Vznikají již před započetím 

stavby a trvají po celou dobu průběhu výstavby. V soupisu prací je v položce č. 10, objekt VRN - Ostatní a vedlejší 

náklady, podrobný popis předpokládaných nákladů na zařízení staveniště. Tyto náklady musí ocenit dodavatel dle 

svých potřeb a zkušeností tak, aby zařízení staveniště bylo základnou pro úspěšnou realizaci veřejné zakázky. Ke 

konkrétnímu dotazu na protiprachová a protihluková opatření, lze konstatovat, že nejsou stanovena žádná 

https://ezak.cnpk.cz/contract_display_9369.html
https://www.vestnikverejnychzakazek.cz/Form102/Display/278287
mailto:dana.kocova@cnpk.cz


2 
 

specifická opatření, je ale nutné dodržet obecná opatření proti průniku prachu mimo stavbu a opatření omezující 

hladinu hluku nad hodnoty stanovené obecnými právními předpisy. Dodavatel musí také zohlednit, že se jedná 

o stavební práce v areálu nemocnice s nepřetržitým provozem a respektovat požadavek zadavatele na časové 

omezení provádění stavební činnosti, uvedený v Zadávací dokumentaci v čl. 2.3. Všechny tyto vlivy musí dodavatel 

zohlednit v ocenění této položky č. 10. 

Upozornění:  

Lhůta pro podání nabídek zůstává nezměněna. Nabídky je možno podat nejpozději do 9. 8. 2022 do 10 hod. 

V zastoupení zadavatele: 

Ing. Dana Kocová - administrátor  
Centrální nákup Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
 


		2022-08-01T12:11:21+0200
	Dana Kocová




